Dans le cadre des transactions intervenues au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2013, le Groupe
a souhaité présenter au sein du présent document de Base une information financière pro forma afin
de refléter l’incidence qu’auraient eu les acquisitions des sociétés Cordel Développement et Procédés
Hallier sur le compte de résultat consolidé au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2013 comme si ces
acquisitions avaient été réalisées au 1er janvier 2013, étant précisé (i) que Cordel Développement et sa

200

filiale Cordel ont été consolidées par intégration globale à compter du 1er mars 2013 dans les comptes
consolidés historiques de Lucibel et (ii) que Procédés Hallier a été consolidée par intégration globale à
compter du 30 décembre 2013 dans les comptes consolidés historiques de Lucibel.

20.2.3.2. Compte de résultat consolidé pro forma résumé pour l’exercice clos le 31 décembre 2013

Données en milliers d’euros

Données
IFRS

historiques
auditées

Lucibel 2013

Groupe
Cordel

(1/1/2013 au
28/2/2013)

Procédés
Hallier

(1/1/2013 au
31/12/2013)

Ajustements
Pro forma

Informations
financières
pro forma
périmètre

juridique au
31/12/2013

Chiffre d'affaires  21 542 1 054 2 523 - 25 119

Achats consommés (11 504) (500) (512) - (12 516)

Charges externes (6 974) (303) (280) - (7 557)

Charges de personnel (8 760) (455) (689) - (9 904)

Impôts et taxes (269) (22) (17) - (308)
Dotations nettes des reprises aux
amortissements et provisions (1 140) (11) (46) (33) (1 230)

Autres produits et charges d'exploitation 802 - 3 - 805

Résultat opérationnel courant  (6 303)  (237) 982 (33) (5 591)

Autres produits et charges opérationnels  (320) - - - (320)

Résultat opérationnel (6 623)  (237) 982 (33) (5 911)
Part dans le résultat des entités mises en
équivalence (71) - - - (71)

Résultat opérationnel après quote -part
de résultat net des sociétés mises en
équivalence  (6 694) (237) 982 (33) (5 982)
Résultat financier (601)  (22) 6 (142) (759)

Impôt sur les résultats  55 - (329) 11 (263)

Résultat net (7 240) (259) 659 (164) (7 004)
Dont part attribuable aux actionnaires de
la société mère (7233)  (259) 659 (164) (6997)
Dont part attribuable a ux intérêts ne
donnant pas le contrôle (7)   (7)

20.2.4. Notes annexes aux informations financières pro form a

20.2.4.1. Base de préparation du compte de résultat consolidé pro forma pour l’exercice clos le 31

décembre 2013

Les informations financières pro forma ont été établies à partir des informations financières historiques
suivantes, à partir desquelles des retraitements et des reclassements de présentation ont été effectués :

• les comptes consolidés du Groupe Lucibel arrêtés selon le référentiel IFRS au 31 décembre
2013, ayant fait l’objet d’un audit par le collège des Commissaires aux comptes de la Société